



تدوین سند سنجش مهارت در دستور کار سازمان است

ناهید مسلمی، معاون پژوهش، برنامه ریزی و سنجش مهارت سازمان با تاکید بر صیانت از گواهی نامه های مهارت سازمان به عنوان سرمایه ملی از تدوین و ابلاغ سند سنجش مهارت در مهر ماه سال جاری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان آذربایجان شرقی به نقل از روابط عمومی سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، ناهید مسلمی، معاون پژوهش، برنامه ریزی و سنجش مهارت سازمان در سفر به شهرکرد و حضور در نخستین نشست هم اندیشی مدیران زن سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور که 14 و 15 تیرماه سال جاری در استان چهارمحال و بختیاری برگزار شد، گفت: حضور زنان در پست های مدیریتی سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور نشان از درایت و تجربه ریاست محترم سازمان دارد.

معاون پژوهش، برنامه ریزی و سنجش مهارت سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، هدف از این نشست را تبادل تجربیات حرفه ای در حوزه های مختلف عنوان کرد و اظهار داشت: تحولات فناوری، دنیای کار را به شدت تحت تاثیر قرار داده و تغییرات اساسی در حوزه اشتغال از جمله چند حرفه ای بودن افراد متقاضی کار به وجود آورده است.

وی گفت: هر سال بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در کشور در رشته های مختلف در آزمون های مهارت آموزی فنی و حرفه ای شرکت می کنند.

مسلمی افزود: یکی از مهم ترین مشکلات در حوزه برگزاری آزمون و صدور گواهینامه، کمبود اعتبارات برای تامین تجهیزات مصرفی است که این امر باعث شده که ارزشیابی سنجش ها با مشکل مواجه شود.

مسلمی با تاکید بر اهمیت گواهینامه های مهارت سازمان اضافه کرد: اجرای برنامه سنجش مهارت نیاز به تغییرات اساسی دارد که این امر با تلاش همه همکاران و تامین اعتبارات لازم میسر خواهد شد.

وی با تاکید بر ارتقای اعتبار آزمون های سنجش مهارت و صلاحیت حرفه ای سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، گفت: در حوزه سنجش نیازمند یک تحول اساسی هستیم.

مسلمی، به تهیه سند سنجش مهارت در سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور اشاره کرد و گفت: به دلیل شیوع ویروس کرونا و تعطیلی آزمون ها، این سند تاکنون به استان ها ابلاغ نشده است و پیش بینی می شود تا اوایل مهرماه این سند به استان ها ابلاغ و اجرایی شود.

وی دارا بودن چند مهارت در یک نیروی کار و توسعه شایستگی های نرم و مهارت های غیر فنی در افراد را ضروری دانست و افزود: شایستگی های نرم به عنوان برتری انسان بر ربات ها در بازار کار مطرح است.

ناهید مسلمی بیان کرد: ششم مرداد 1400 و هم زمان با هفته ملی مهارت برای نخستین بار مسابقات ملی مهارت با مشارکت و حضور سایر مراکز آموزشی از جمله دانشگاه فنی و حرفه ای، دانشگاه آزاد، مدارس سما، مدارس کار و دانش، هنرستان ها، دانشگاه فرهنگیان و سایر دانشگاه ها برگزار می شود.

معاون پژوهش، برنامه ریزی و سنجش مهارت سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور تصریح کرد: در حوزه استاندارد نویسی تغییراتی مبتنی بر «معیار عملکرد» ایجاد شده است و دو هزار عنوان استاندارد با همین رویکرد و بر اساس نیاز روز جامعه تدوین شده است که به زودی از طریق سایت آموزش فنی و حرفه ای در دسترس عموم قرار می گیرد.

در ادامه این مراسم از کارگاه های چرم و صنایع دستی مرکز آموزش فنی و حرفه ای خواهران شهرکرد و همچنین بازسازی ساختمان آموزش اداره کل بازدید به عمل آمد و از تالیفات همکاران اداره کل چهارمحال و بختیاری رونمایی شد.

مسلمی بیان کرد: آموزش فنی و حرفه ای در ایجاد اشتغال پایدار تاثیرگذار است و باید در حوزه آموزش، به نیاز های روز جامعه و محیط پیرامون توجه بیشتر شود.

وی افزود: در جامعه کنونی با توجه به تحولاتی که در حوزه فناوری در بازار کار به وجود آمده باید آموزش ها این سازمان نیز به سمت این مهارت ها سوق پیدا کند.

مسلمی گفت: با توجه به عملکرد مثبت آموزش های فنی و حرفه ای در کشور ایجاد تغییرات و

تحولات اساسی در بحث برنامه ریزی در حوزه فرهنگ کار و ابعاد مختلف آموزش فنی و حرفه ای، تولید محتوا و روش ها ضروری است و باید این تغییرات بر اساس ارزش ها و باور های امروز باشد.

در پایان معاون پژوهش، برنامه ریزی و سنجش مهارت سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور بیان کرد: ۲ سال گذشته در حوزه پژوهش و برنامه ریزی این سازمان مورد توجه بیشتر قرار گرفته است تا آموزش ها کیفی تر شود و از آمارگرایی و مباحث کمی فاصله گرفته شود.